Pública possa alcançar seus objetivos de capacitação, garantindo o melhor aproveitamento do
investimento em desenvolvimento de pessoal.
No¿ que concerne à adequação do preço, o valor total da contratação para as duas inscrições no
curso ascende a R$ 10.780,00 (dez mil, setecentos e oitenta reais), o que corresponde a R$
5.390,00 (cinco mil, trezentos e noventa reais) por participante, conforme discriminado na Proposta
(D23834) e na Reserva de Inscrição (D23854). A economicidade e a perfeita compatibilidade deste
valor com os praticados no mercado para eventos de capacitação de elevado nível técnico e
especializado são robustamente demonstradas pelos documentos que instruem o presente processo.